



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021  
Processo Administrativo Nº 086/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA  
Data de Publicação: 01/06/2021 08:53:12

|                                                                                                                                                                                                                                    |                            |                   |                              | TOTAL DO PROCESSO: 51.908,85 |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|------------------------------|------------------|
| <b>ELIANA APARECIDA ESBRAVATTI RIVELLI 89303369815</b>                                                                                                                                                                             |                            |                   |                              | <b>41.215.026/0001-34</b>    | <b>15.093,20</b> |
| <b>LOTE 1</b>                                                                                                                                                                                                                      | Quant.: 1                  | Num: 097          | 50,00                        | <b>Total: 2.000,00</b>       |                  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: UN                | Marca: CONTROLLER | Modelo: Bioland com Cabo USB |                              |                  |
| Descrição: aparelho de glicosímetro, similar ou superior ACCU CHECK ACTIVE, ROCHE. Produto será adquirido por meio da RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6820 DE 30 DE AGOSTO DE 2019                                                             |                            |                   |                              |                              |                  |
| Quantidade: 40                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.: 50,00</b>  |                   |                              | Total Item: 2.000,00         |                  |
| <b>LOTE 5</b>                                                                                                                                                                                                                      | Quant.: 1                  | Num: 069          | 11,20                        | <b>Total: 560,00</b>         |                  |
| Item: 5                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: CX                | Marca: Descarpac  | Modelo: ade25x7              |                              |                  |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 0,7X25MM CX C 100 UNID                                                                                                                                                                       |                            |                   |                              |                              |                  |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.: 11,20</b>  |                   |                              | Total Item: 560,00           |                  |
| <b>LOTE 29</b>                                                                                                                                                                                                                     | Quant.: 1                  | Num: 083          | 5,11                         | <b>Total: 102,20</b>         |                  |
| Item: 29                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UN                | Marca: FAVA       | Modelo: CABO                 |                              |                  |
| Descrição: Cabo para espelho bucal, em aço inox oitavado nº 5                                                                                                                                                                      |                            |                   |                              |                              |                  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.: 5,11</b>   |                   |                              | Total Item: 102,20           |                  |
| <b>LOTE 30</b>                                                                                                                                                                                                                     | Quant.: 1                  | Num: 060          | 270,00                       | <b>Total: 270,00</b>         |                  |
| Item: 30                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: UN                | Marca: ESSENCE    | Modelo: VH                   |                              |                  |
| Descrição: Câmara escura em polipropileno, à bateria, luz de LED, atóxica, rígida, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes, base removível, deve possuir alojamento para recipientes líquidos. |                            |                   |                              |                              |                  |
| Quantidade: 1                                                                                                                                                                                                                      | <b>Valor Unit.: 270,00</b> |                   |                              | Total Item: 270,00           |                  |
| <b>LOTE 33</b>                                                                                                                                                                                                                     | Quant.: 1                  | Num: 034          | 27,99                        | <b>Total: 559,80</b>         |                  |
| Item: 33                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: CX                | Marca: TECHNEW    | Modelo: HDH                  |                              |                  |
| Descrição: Cimento forrador de hidróxido de cálcio Hydcal, embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador.                                                                                                                         |                            |                   |                              |                              |                  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.: 27,99</b>  |                   |                              | Total Item: 559,80           |                  |
| <b>LOTE 48</b>                                                                                                                                                                                                                     | Quant.: 1                  | Num: 067          | 136,50                       | <b>Total: 2.730,00</b>       |                  |
| Item: 48                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: CX                | Marca: KULZER     | Modelo: ADULTO               |                              |                  |
| Descrição: Filme radiográfico adulto periapical E-speed embalagem com mínimo de 100 und                                                                                                                                            |                            |                   |                              |                              |                  |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                     | <b>Valor Unit.: 136,50</b> |                   |                              | Total Item: 2.730,00         |                  |
| <b>LOTE 49</b>                                                                                                                                                                                                                     | Quant.: 1                  | Num: 097          | 252,00                       | <b>Total: 2.520,00</b>       |                  |
| Item: 49                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: CX                | Marca: CARESTREA  | Modelo: VEL F                |                              |                  |
| Descrição: Filme radiográfico infantil periapical E-speed embalagem com mínimo de 100 und                                                                                                                                          |                            |                   |                              |                              |                  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                           |                      |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------|------------------------|
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 252,00</b> |                           |                      | Total Item: 2.520,00   |
| <b>LOTE 50</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1                  | Num: 024                  | 317,45               | <b>Total: 3.174,50</b> |
| Item: 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: PCT               | Marca: CARESTREA          | Modelo: IO41         |                        |
| Descrição: FILME RADIOGRAFICO INSIGHT OCLUSAL IO-41 F SPEED COM 25 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                            |                           |                      |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 317,45</b> |                           |                      | Total Item: 3.174,50   |
| <b>LOTE 64</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1                  | Num: 043                  | 11,49                | <b>Total: 2.298,00</b> |
| Item: 64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: CX                | Marca: Descarpack         | Modelo: mcdtripla    |                        |
| Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C ELASTICO CX C 50 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                           |                      |                        |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.: 11,49</b>  |                           |                      | Total Item: 2.298,00   |
| <b>LOTE 69</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1                  | Num: 031                  | 32,90                | <b>Total: 329,00</b>   |
| Item: 69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: WILCOS             | Modelo: 14CM         |                        |
| Descrição: Porta agulha MayoHegar, 14 cm, em aço inox,autoclavável.                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                            |                           |                      |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 32,90</b>  |                           |                      | Total Item: 329,00     |
| <b>LOTE 71</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1                  | Num: 059                  | 54,97                | <b>Total: 549,70</b>   |
| Item: 71                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: KIT               | Marca: MAQUIRA            | Modelo: KIT6         |                        |
| Descrição: Posicionador radiográfico universalautoclavável, kit com pelo menos 5 peças: 1Posicionador Incisivo e caninos superior e inferior.1 Posicionador Molar superior direito einferior esquerdo.1 Posicionador Molar superior esquerdo einferior direito. 1 PosicionadorInterproximal Bite Wings.1 Pote de Armazenamento e Dispositivos paramordida |                            |                           |                      |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 54,97</b>  |                           |                      | Total Item: 549,70     |
| <b>DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                            | <b>21.504.525/0001-34</b> |                      | <b>13.934,15</b>       |
| <b>HOSPITALARES - EIRELI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                            |                           |                      |                        |
| <b>LOTE 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant.: 1                  | Num: 016                  | 13,99                | <b>Total: 419,70</b>   |
| Item: 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade: FR                | Marca: MAQUIRA            | Modelo: BOND 2.1     |                        |
| Descrição: Adesivo para resina fotopolimerizável monocomponente - primer e bond em únicofrasco, 5 ml.                                                                                                                                                                                                                                                     |                            |                           |                      |                        |
| Quantidade: 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 13,99</b>  |                           |                      | Total Item: 419,70     |
| <b>LOTE 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1                  | Num: 052                  | 124,58               | <b>Total: 1.245,80</b> |
| Item: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: CX                | Marca: DFL                | Modelo: ARTICAINE    |                        |
| Descrição: ANESTESICO ARTICAINA 4% C 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                            |                           |                      |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 124,58</b> |                           |                      | Total Item: 1.245,80   |
| <b>LOTE 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1                  | Num: 022                  | 75,49                | <b>Total: 754,90</b>   |
| Item: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: DFL                | Modelo: ALPHACAINE   |                        |
| Descrição: com epinefrina embalagem com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml cada.                                                                                                                                                                                                                                                                               |                            |                           |                      |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 75,49</b>  |                           |                      | Total Item: 754,90     |
| <b>LOTE 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant.: 1                  | Num: 080                  | 96,38                | <b>Total: 963,80</b>   |
| Item: 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade: UN                | Marca: DLA                | Modelo: MEPIVALEN SV |                        |
| Descrição: Anestésico mepivacaína 3% sem vasoconstritor, com 50 tubetes de plástico com 1,8 ml cada.                                                                                                                                                                                                                                                      |                            |                           |                      |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 96,38</b>  |                           |                      | Total Item: 963,80     |

Num: 093



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

|                                                                                                                                   |                           |                  |                   |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|-------------------|----------------------|
| <b>LOTE 14</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 |                  | 6,92              | <b>Total: 346,00</b> |
| Item: 14                                                                                                                          | Unidade: BI               | Marca: DFL       | Modelo: BENZOTOP  |                      |
| Descrição: Anestésico tópico, benzocaína 200 mg/g gel, 12 gramas sabor Tutti-frutti.                                              |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 50                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 6,92</b>  |                  |                   | Total Item: 346,00   |
| <b>LOTE 16</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 031         | 7,61              | <b>Total: 228,30</b> |
| Item: 16                                                                                                                          | Unidade: PCT              | Marca: FGM       | Modelo: CAVIBRUSH |                      |
| Descrição: Aplicador de material (microbrush) 1mm com hastes dobráveis e cerdas de nylon nãoabsorventes, pacote com 100 unidades. |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 30                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 7,61</b>  |                  |                   | Total Item: 228,30   |
| <b>LOTE 18</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 022         | 11,10             | <b>Total: 333,00</b> |
| Item: 18                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: SSPLUS    | Modelo: SSPLUS    |                      |
| Descrição: Babador impermeável descartável ,de duascamas, embalagem com 100 unidades.                                             |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 30                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 11,10</b> |                  |                   | Total Item: 333,00   |
| <b>LOTE 20</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 080         | 4,85              | <b>Total: 72,75</b>  |
| Item: 20                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: KAVO      | Modelo: KAVO      |                      |
| Descrição: Broca carbide esférica nº 2 em aço inox,autoclavável, alta rotação.                                                    |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 15                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 4,85</b>  |                  |                   | Total Item: 72,75    |
| <b>LOTE 21</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 017         | 4,85              | <b>Total: 72,75</b>  |
| Item: 21                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: KAVO      | Modelo: KAVO      |                      |
| Descrição: Broca carbide esférica nº 4 , em aço inox,autoclavável, alta rotação.                                                  |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 15                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 4,85</b>  |                  |                   | Total Item: 72,75    |
| <b>LOTE 22</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 041         | 4,85              | <b>Total: 72,75</b>  |
| Item: 22                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: KAVO      | Modelo: KAVO      |                      |
| Descrição: Broca carbide esférica nº 6 em aço inox, autoclavável, alta rotação.                                                   |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 15                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 4,85</b>  |                  |                   | Total Item: 72,75    |
| <b>LOTE 23</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 086         | 8,40              | <b>Total: 126,00</b> |
| Item: 23                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: KAVO      | Modelo: KAVO      |                      |
| Descrição: BROCA CARBIDE NUMERO 702 L                                                                                             |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 15                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 8,40</b>  |                  |                   | Total Item: 126,00   |
| <b>LOTE 24</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 037         | 1,39              | <b>Total: 27,80</b>  |
| Item: 24                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION  |                      |
| Descrição: Broca diamantada esférica 1012 em aço inox,alta rotação.                                                               |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 20                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 1,39</b>  |                  |                   | Total Item: 27,80    |
| <b>LOTE 25</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 067         | 1,39              | <b>Total: 27,80</b>  |
| Item: 25                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION  |                      |
| Descrição: Broca diamantada esférica 1013 em aço inox,alta rotação.                                                               |                           |                  |                   |                      |
| Quantidade: 20                                                                                                                    | <b>Valor Unit.: 1,39</b>  |                  |                   | Total Item: 27,80    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

|                                                                                                                                           |                           |                  |                    |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|--------------------|----------------------|
| <b>LOTE 26</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 059         | 1,39               | <b>Total: 27,80</b>  |
| Item: 26                                                                                                                                  | Unidade: UN               | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION   |                      |
| Descrição: Broca diamantada esférica 1014 em aço inox, alta rotação.                                                                      |                           |                  |                    |                      |
| Quantidade: 20                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 1,39</b>  |                  |                    | Total Item: 27,80    |
| <b>LOTE 27</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 090         | 1,39               | <b>Total: 27,80</b>  |
| Item: 27                                                                                                                                  | Unidade: UN               | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION   |                      |
| Descrição: Broca diamantada esférica 1090 em aço inox, alta rotação                                                                       |                           |                  |                    |                      |
| Quantidade: 20                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 1,39</b>  |                  |                    | Total Item: 27,80    |
| <b>LOTE 28</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 050         | 1,39               | <b>Total: 27,80</b>  |
| Item: 28                                                                                                                                  | Unidade: UN               | Marca: MICRODONT | Modelo: CHAMPION   |                      |
| Descrição: Broca diamantada esférica 1092 em aço inox, alta rotação                                                                       |                           |                  |                    |                      |
| Quantidade: 20                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 1,39</b>  |                  |                    | Total Item: 27,80    |
| <b>LOTE 34</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 004         | 3,15               | <b>Total: 126,00</b> |
| Item: 34                                                                                                                                  | Unidade: PCT              | Marca: MAQUIRA   | Modelo: ACIDO GEL  |                      |
| Descrição: Condicionador Ácido fosfórico 37% seringa, cor azul, embalagem com 3 seringas de 2,5ml cada e 3 ponteiros para aplicação.      |                           |                  |                    |                      |
| Quantidade: 40                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 3,15</b>  |                  |                    | Total Item: 126,00   |
| <b>LOTE 52</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 083         | 27,78              | <b>Total: 833,40</b> |
| Item: 52                                                                                                                                  | Unidade: UN               | Marca: TECHNEW   | Modelo: TECHNEW    |                      |
| Descrição: FIO DE SUTURA SEDA 3.0 45 CM TRANÇADO CLASSE II ESTERIL COM AGULHA CILINDRICA DE 2 CM E 1,2 CX C 24 UND                        |                           |                  |                    |                      |
| Quantidade: 30                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 27,78</b> |                  |                    | Total Item: 833,40   |
| <b>LOTE 53</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 007         | 7,64               | <b>Total: 458,40</b> |
| Item: 53                                                                                                                                  | Unidade: UN               | Marca: MEDFIO    | Modelo: MEDFIO     |                      |
| Descrição: Fio dental 500m.                                                                                                               |                           |                  |                    |                      |
| Quantidade: 60                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 7,64</b>  |                  |                    | Total Item: 458,40   |
| <b>LOTE 57</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 096         | 3,99               | <b>Total: 319,20</b> |
| Item: 57                                                                                                                                  | Unidade: FR               | Marca: MAQUIRA   | Modelo: MAQUIRA    |                      |
| Descrição: Hidróxido de cálcio P.A frasco com 10 gramas.                                                                                  |                           |                  |                    |                      |
| Quantidade: 80                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 3,99</b>  |                  |                    | Total Item: 319,20   |
| <b>LOTE 59</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 041         | 17,81              | <b>Total: 534,30</b> |
| Item: 59                                                                                                                                  | Unidade: CX               | Marca: FGM       | Modelo: MAXXION R  |                      |
| Descrição: Itonômero de vidro restaurador, embalagem com pelo menos 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação. |                           |                  |                    |                      |
| Quantidade: 30                                                                                                                            | <b>Valor Unit.: 17,81</b> |                  |                    | Total Item: 534,30   |
| <b>LOTE 62</b>                                                                                                                            | Quant.: 1                 | Num: 032         | 64,47              | <b>Total: 644,70</b> |
| Item: 62                                                                                                                                  | Unidade: CX               | Marca: DLA       | Modelo: LIDOSTESIN |                      |
| Descrição: LIDOCAINA 3% C NOREPINEFRINA EMB C 50 TUBETES DE PLASTICO C 1,8ML CD                                                           |                           |                  |                    |                      |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

|                                                                                                                 |                           |                  |                   |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|-------------------|------------------------|
| Quantidade: 10                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 64,47</b> |                  |                   | Total Item: 644,70     |
| <b>LOTE 63</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 089         | 24,86             | <b>Total: 1.243,00</b> |
| Item: 63                                                                                                        | Unidade: CX               | Marca: LAMEDID   | Modelo: SOLIDOR   |                        |
| Descrição: LAMINA DE BISTURI ESTERIL EM AÇO CABONO 15C CX C 100 UND                                             |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 24,86</b> |                  |                   | Total Item: 1.243,00   |
| <b>LOTE 68</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 015         | 3,75              | <b>Total: 375,00</b>   |
| Item: 68                                                                                                        | Unidade: UN               | Marca: MAQUIRA   | Modelo: SHINE     |                        |
| Descrição: Pasta profilática, sem óleo, sabor tutti-frutti, embalagem com 90g                                   |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 100                                                                                                 | <b>Valor Unit.: 3,75</b>  |                  |                   | Total Item: 375,00     |
| <b>LOTE 72</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 025         | 1,74              | <b>Total: 26,10</b>    |
| Item: 72                                                                                                        | Unidade: UN               | Marca: ART VIDRO | Modelo: ART VIDRO |                        |
| Descrição: Pote dappen de vidro incolor                                                                         |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 15                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 1,74</b>  |                  |                   | Total Item: 26,10      |
| <b>LOTE 77</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 022         | 82,44             | <b>Total: 2.473,20</b> |
| Item: 77                                                                                                        | Unidade: UN               | Marca: 3M        | Modelo: Z350 XT   |                        |
| Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOPARTICULADA SERINGA C 4 GR A2B                                          |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 30                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 82,44</b> |                  |                   | Total Item: 2.473,20   |
| <b>LOTE 78</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 078         | 7,78              | <b>Total: 389,00</b>   |
| Item: 78                                                                                                        | Unidade: UN               | Marca: MAQUIRA   | Modelo: OBTUR     |                        |
| Descrição: Restaurador provisório a base de óxido de zinco, sem eugenol emb. com pelo menos 25mg                |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 7,78</b>  |                  |                   | Total Item: 389,00     |
| <b>LOTE 81</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 032         | 15,42             | <b>Total: 308,40</b>   |
| Item: 81                                                                                                        | Unidade: CX               | Marca: MAQUIRA   | Modelo: MAX SEAL  |                        |
| Descrição: Selante com flúor, embalagem com 02 gramase pontas aplicadoras.                                      |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 15,42</b> |                  |                   | Total Item: 308,40     |
| <b>LOTE 83</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 083         | 5,38              | <b>Total: 80,70</b>    |
| Item: 83                                                                                                        | Unidade: UN               | Marca: GOLGRAN   | Modelo: GG        |                        |
| Descrição: Sonda Exploradora em aço inox, cabo em alumínio anodizado, autoclavável, nº 47                       |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 15                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 5,38</b>  |                  |                   | Total Item: 80,70      |
| <b>LOTE 87</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 025         | 34,58             | <b>Total: 1.037,40</b> |
| Item: 87                                                                                                        | Unidade: CX               | Marca: 2I        | Modelo: 2I        |                        |
| Descrição: SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL ESTERIL E ATOXICO EMB. C 40 UND E PONTEIRAS                            |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 30                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 34,58</b> |                  |                   | Total Item: 1.037,40   |
| <b>LOTE 89</b>                                                                                                  | Quant.: 1                 | Num: 009         | 11,76             | <b>Total: 117,60</b>   |
| Item: 89                                                                                                        | Unidade: UN               | Marca: GOLGRAN   | Modelo: GG        |                        |
| Descrição: Tesoura Iris reta em aço inox Tesoura Iris reta em aço inox, tamanho 11,5cm para retirada de pontos. |                           |                  |                   |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 11,76</b> |                  |                   | Total Item: 117,60     |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

|                                                                                                                                  |                           |                   |                           |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|---------------------------|------------------------|
| <b>LOTE 91</b>                                                                                                                   | Quant.: 1                 | Num: 080          | 3,86                      | <b>Total: 193,00</b>   |
| Item: 91                                                                                                                         | Unidade: PCT              | Marca: MAQUIRA    | Modelo: AIRON             |                        |
| Descrição: Tira lixa de aço inox 6 mm, embalagem com 12 unidades                                                                 |                           |                   |                           |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 3,86</b>  |                   |                           | Total Item: 193,00     |
| <b>DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP</b>                                                       |                           |                   | <b>16.366.888/0001-10</b> | <b>16.509,00</b>       |
| <b>LOTE 3</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 074          | 10,50                     | <b>Total: 1.575,00</b> |
| Item: 3                                                                                                                          | Unidade: UN               | Marca: CICLOFARMA | Modelo: GL                |                        |
| Descrição: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 05 LTS                                                                                  |                           |                   |                           |                        |
| Quantidade: 150                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 10,50</b> |                   |                           | Total Item: 1.575,00   |
| <b>LOTE 4</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 062          | 5,50                      | <b>Total: 660,00</b>   |
| Item: 4                                                                                                                          | Unidade: LT               | Marca: FBM        | Modelo: LT                |                        |
| Descrição: ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES EMBALAGEM COM 1 LITRO                                                                       |                           |                   |                           |                        |
| Quantidade: 120                                                                                                                  | <b>Valor Unit.: 5,50</b>  |                   |                           | Total Item: 660,00     |
| <b>LOTE 7</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 040          | 33,00                     | <b>Total: 990,00</b>   |
| Item: 7                                                                                                                          | Unidade: CX               | Marca: INJEX      | Modelo: CX C 100          |                        |
| Descrição: Agulha estéril gengival curta caixa com 100 unidades                                                                  |                           |                   |                           |                        |
| Quantidade: 30                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 33,00</b> |                   |                           | Total Item: 990,00     |
| <b>LOTE 8</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 098          | 33,00                     | <b>Total: 990,00</b>   |
| Item: 8                                                                                                                          | Unidade: CX               | Marca: INJEX      | Modelo: CX C 100          |                        |
| Descrição: Agulha estéril gengival longa caixa com 100 unidades.                                                                 |                           |                   |                           |                        |
| Quantidade: 30                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 33,00</b> |                   |                           | Total Item: 990,00     |
| <b>LOTE 9</b>                                                                                                                    | Quant.: 1                 | Num: 020          | 75,00                     | <b>Total: 1.500,00</b> |
| Item: 9                                                                                                                          | Unidade: PCT              | Marca: SDI        | Modelo: CX C 50           |                        |
| Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO, PCT 50 UND                                                                              |                           |                   |                           |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 75,00</b> |                   |                           | Total Item: 1.500,00   |
| <b>LOTE 15</b>                                                                                                                   | Quant.: 1                 | Num: 086          | 5,80                      | <b>Total: 174,00</b>   |
| Item: 15                                                                                                                         | Unidade: UN               | Marca: SAME       | Modelo: UNI               |                        |
| Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio dycal duplo angulado em aço inox autoclavável.                                       |                           |                   |                           |                        |
| Quantidade: 30                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 5,80</b>  |                   |                           | Total Item: 174,00     |
| <b>LOTE 17</b>                                                                                                                   | Quant.: 1                 | Num: 034          | 7,60                      | <b>Total: 228,00</b>   |
| Item: 17                                                                                                                         | Unidade: PCT              | Marca: FGM        | Modelo: CX C 100          |                        |
| Descrição: Aplicador de material(microbrush) 2mm com hastes dobráveis e cerdas de nylon nãoabsorventes, pacote com 100 unidades. |                           |                   |                           |                        |
| Quantidade: 30                                                                                                                   | <b>Valor Unit.: 7,60</b>  |                   |                           | Total Item: 228,00     |
| <b>LOTE 19</b>                                                                                                                   | Quant.: 1                 | Num: 035          | 15,00                     | <b>Total: 300,00</b>   |
| Item: 19                                                                                                                         | Unidade: FR               | Marca: MAQUIRA    | Modelo: POTE              |                        |



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: Bicarbonato de sódio frasco com 500 gramas extra fino, para profilaxia bucal e remoção de placa bacteriana sabor menta

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 300,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 028 82,00 **Total: 820,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: TECHNEW Modelo: UNI

Descrição: Cimento cirúrgico periodontal, sem eugenol, embalagem com 90g de base + 90g de catalisador.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 82,00** Total Item: 820,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 047 1,20 **Total: 120,00**

Item: 35 Unidade: CX Marca: RAYMOUDS Modelo: UNI

Descrição: Creme dental fluoretado 90 g.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 120,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 015 9,50 **Total: 47,50**

Item: 36 Unidade: PCT Marca: IODONTOSUL Modelo: CX C 100

Descrição: Cunha interdental em madeira embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 47,50

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 023 6,64 **Total: 66,40**

Item: 37 Unidade: UN Marca: SAME Modelo: UNI

Descrição: Escavador de dentina nº 11 duplo oitavado, em aço inox, autoclavável, 16 cm.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 66,40

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 047 6,40 **Total: 64,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: LM Modelo: UNI

Descrição: Escavador de dentina nº 14 duplo oitavado, em aço inox, autoclavável

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 64,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 097 6,64 **Total: 66,40**

Item: 39 Unidade: UN Marca: SAME Modelo: UNI

Descrição: Escavador de dentina nº 5 duplo oitavado, em aço inox, autoclavável

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 66,40

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 089 1,31 **Total: 65,50**

Item: 40 Unidade: UN Marca: MICRODONT Modelo: UNI

Descrição: ESCOVA DE ROBINSON RETA COM CERDAS DE NYLON ULTRA FLEXIVEL MACIAS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,31** Total Item: 65,50

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 011 0,53 **Total: 318,00**

Item: 41 Unidade: PCT Marca: MEDFIO Modelo: UNI

Descrição: Escova dental infantil com cerdas macias cabo rígido, pelo menos 28 tufo de cerdas arredondadas.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 318,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 006 0,58 **Total: 348,00**

Item: 42 Unidade: UN Marca: MEDFIO Modelo: UNI





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO 34 TUFOS CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDAS E CABO ERGONÓMICO

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 348,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 017 2,40 **Total: 48,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: IODONTOSUL Modelo: UNI

Descrição: ESPELHO BUCAL PRIMEIRO PLANO Nº 5 EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 48,00

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 007 23,00 **Total: 690,00**

Item: 47 Unidade: CX Marca: QUIMIDROL Modelo: C 10 UNIDADES

Descrição: Extirpa nervo 21mm, embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 690,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 073 33,00 **Total: 2.310,00**

Item: 51 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: C 24 UNI

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON PRETO AGULHADO 3.0 CX CAIXA 45 C 24 UNDS C/ AGULHA 3/8 CT 2,0CM

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 2.310,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 086 3,40 **Total: 510,00**

Item: 54 Unidade: UN Marca: CIEX Modelo: UNI

Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 510,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 077 9,45 **Total: 283,50**

Item: 55 Unidade: UN Marca: PRODAK Modelo: UNI

Descrição: Fixador indicado para fixar imagens em filmesperiapicais, frasco com 500 ml.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,45** Total Item: 283,50

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 008 3,80 **Total: 228,00**

Item: 56 Unidade: FR Marca: ALLPAN Modelo: UNI

Descrição: Fluor gel acidulado embalagem 200 ml, sabotutti-frutti

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 228,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 087 3,00 **Total: 450,00**

Item: 58 Unidade: FR Marca: CICLOFARMA Modelo: LT

Descrição: Hipoclorito de sódio 2,5% frasco com 1 litro.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 450,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 049 15,50 **Total: 465,00**

Item: 65 Unidade: FR Marca: MAQUIRA Modelo: UNI

Descrição: Óleo mineral spray de baixa viscosidade para peças de mão, atóxico, para bicos de baixa e alta rotação, propriedade antioxidante, lubrificante, ação detergente e bactericida frasco com 200 ml.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 465,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 092 2,15 **Total: 215,00**

Item: 67 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: C 12 UNI





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: Papel carbono para articulação, pacote com 12 tiras, dupla face (azul/vermelho), 40micras.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,15** Total Item: 215,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 097 29,23 **Total: 292,30**

Item: 70 Unidade: UN Marca: SAME Modelo: UNI

Descrição: Porta Amálgama em aço inox autoclavavel 14cm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,23** Total Item: 292,30

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 030 8,45 **Total: 253,50**

Item: 73 Unidade: CX Marca: MASTERFILL BIODINAMICA Modelo: UNI

Descrição: Resina compostafotopolimerizávelmicrohíbrida cor A 3,5,seringa com 4 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 253,50

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 035 8,45 **Total: 253,50**

Item: 74 Unidade: CX Marca: MASTERFILL BIODINAMICA Modelo: UNI

Descrição: Resina compostafotopolimerizávelmicrohíbrida cor A2, seringacom 4 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 253,50

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 047 8,45 **Total: 253,50**

Item: 75 Unidade: CX Marca: MASTERFILL BIODINAMICA Modelo: UNI

Descrição: Resina Compostafotopolimerizávelmicrohíbrida cor B2, seringacom 4 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 253,50

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 005 9,10 **Total: 273,00**

Item: 76 Unidade: CX Marca: MASTERFILL BIODINAMICA Modelo: UNI

Descrição: Resina Compostafotopolimerizável microhíbrida cor B3 tubocom 4 gramas.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 273,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 016 11,20 **Total: 336,00**

Item: 79 Unidade: UN Marca: PRODAK Modelo: UNI

Descrição: Revelador de imagem radiográficaodontológica, frasco com no mínimo 475 ml.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 336,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 088 2,10 **Total: 210,00**

Item: 80 Unidade: PCT Marca: SSPLUS Modelo: UNI

Descrição: Rolo dental de algodão pacote com 100unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 210,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 093 33,35 **Total: 333,50**

Item: 82 Unidade: UN Marca: SAME Modelo: UNI

Descrição: Seringa carpule com refluxo em aço inox autoclavavel

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 33,35** Total Item: 333,50

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 002 6,40 **Total: 64,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG

|                                                                                                                                                                             |                              |                           |                             |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------------|-----------------------------|------------------------|
| Item: 84                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: LM                 | Modelo: UNI                 |                        |
| Descrição: Sonda exploradora oitavada nº23 (infantil) em aço inox autoclavável.                                                                                             |                              |                           |                             |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                              | <b>Valor Unit.: 6,40</b>     |                           |                             | Total Item: 64,00      |
| <b>LOTE 85</b>                                                                                                                                                              | Quant.: 1                    | Num: 076                  | 6,64                        | <b>Total: 66,40</b>    |
| Item: 85                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: SAME               | Modelo: UNI                 |                        |
| Descrição: Sonda exploradora oitavada nº 5 em aço inox, autoclavável.                                                                                                       |                              |                           |                             |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                              | <b>Valor Unit.: 6,64</b>     |                           |                             | Total Item: 66,40      |
| <b>LOTE 88</b>                                                                                                                                                              | Quant.: 1                    | Num: 018                  | 4,50                        | <b>Total: 225,00</b>   |
| Item: 88                                                                                                                                                                    | Unidade: PCT                 | Marca: A&G                | Modelo: PCT C 40            |                        |
| Descrição: Sugador odontológico descartável Sugador odontológico descartável de plástico transparente com ponteiros coloridas, atóxico, pacote com 40 unidades. de plástico |                              |                           |                             |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                              | <b>Valor Unit.: 4,50</b>     |                           |                             | Total Item: 225,00     |
| <b>LOTE 90</b>                                                                                                                                                              | Quant.: 1                    | Num: 020                  | 1,92                        | <b>Total: 96,00</b>    |
| Item: 90                                                                                                                                                                    | Unidade: CX                  | Marca: MAQUIRA            | Modelo: C 50 UNI            |                        |
| Descrição: Tira de lixa de poliéster, 4 mmx170mm caixa com mínimo 50 unidades.                                                                                              |                              |                           |                             |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                              | <b>Valor Unit.: 1,92</b>     |                           |                             | Total Item: 96,00      |
| <b>LOTE 92</b>                                                                                                                                                              | Quant.: 1                    | Num: 029                  | 32,00                       | <b>Total: 320,00</b>   |
| Item: 92                                                                                                                                                                    | Unidade: FR                  | Marca: CINORD             | Modelo: UNI                 |                        |
| Descrição: Vaselina pasta sólida 500g. Validade de no mínimo 24 meses a partir da emissão da nota fiscal.                                                                   |                              |                           |                             |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                              | <b>Valor Unit.: 32,00</b>    |                           |                             | Total Item: 320,00     |
| <b>BNT BUSINESS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA</b>                                                                                                                           |                              | <b>27.330.676/0001-08</b> |                             | <b>522,50</b>          |
| <b>LOTE 6</b>                                                                                                                                                               | Quant.: 1                    | Num: 092                  | 10,45                       | <b>Total: 522,50</b>   |
| Item: 6                                                                                                                                                                     | Unidade: CX                  | Marca: SR                 | Modelo: CX C/100            |                        |
| Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 0,8X25MM CX C 100 UNID                                                                                                                |                              |                           |                             |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                              | <b>Valor Unit.: 10,45</b>    |                           |                             | Total Item: 522,50     |
| <b>MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>                                                                                                                                 |                              | <b>38.259.748/0001-86</b> |                             | <b>3.300,00</b>        |
| <b>LOTE 31</b>                                                                                                                                                              | Quant.: 1                    | Num: 068                  | 350,00                      | <b>Total: 700,00</b>   |
| Item: 31                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: DENTEMED           | Modelo: PRIME CX207-W-2     |                        |
| Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA COM ANGULAÇÃO DE 45º                                                                                                            |                              |                           |                             |                        |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.: 350,00</b>   |                           |                             | Total Item: 700,00     |
| <b>LOTE 60</b>                                                                                                                                                              | Quant.: 1                    | Num: 035                  | 1.300,00                    | <b>Total: 2.600,00</b> |
| Item: 60                                                                                                                                                                    | Unidade: KIT                 | Marca: DENTEMED           | Modelo: KIT ACADEMICO PRIME |                        |
| Descrição: KIT ACADEMICO CONTENDO CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA ANGULO, MICRO MOTOR E UMA PEÇA RETA. SIMILAR OU SUPERIOR A DENTIFLEX                                       |                              |                           |                             |                        |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                               | <b>Valor Unit.: 1.300,00</b> |                           |                             | Total Item: 2.600,00   |
| <b>STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA</b>                                                                                                                              |                              | <b>11.388.997/0001-15</b> |                             | <b>2.550,00</b>        |
| <b>LOTE 66</b>                                                                                                                                                              | Quant.: 1                    | Num: 078                  | 51,00                       | <b>Total: 2.550,00</b> |
| Item: 66                                                                                                                                                                    | Unidade: UN                  | Marca: Stra Medical       | Modelo: BM1000              |                        |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA  
CAMBUQUIRA-MG**

Descrição: OXIMETRO DE DEDO COM MEDIÇÃO DE OXIGENAÇÃO DO SANGUE E FREQUENCIA CARDIACA.  
PRODUTO SERÁ ADQUIRIDO POR MEIO DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6820 DE 30 DE AGOSTO DE 2019

Quantidade: 50

**Valor Unit.: 51,00**

Total Item: 2.550,00

---

---

**PREGOEIRO:** ALANN SANTANA BATISTA

---

**EQUIPE DE APOIO** JOICE DE CARVALHO MARTINS